
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 06231292, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

DODATEK Č. 2 

ke smlouvě č. 16/2022 o subdodávce při zajištění dopravní obslužnosti 

Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou v oblasti Podbořansko pro rok 2022/2023 uzavřené dne 28. 1. 2022 

v souladu s § 1724, § 1746 a § 2201 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

Objednatel: 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:                                  
IČ:     06231292 

DIČ:    CZ06231292 

Bankovní spojení:                                                  
ID datové schránky:         

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl 

Pr, vložka 1129 

(dále jen „Objednatel“) 

a společnost 

Dopravce: 

Autobusová doprava s. r. o. Podbořany 

Sídlo:   Dělnická 946, 441 01 Podbořany 

Zastoupený:                                      
IČ:    61325759 

DIČ: CZ61325759 

Bankovní spojení:                    
ID datové schránky:         

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl 

C, vložka 6985 

(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 (dále jen 

„Dodatek“) ke smlouvě na poskytování služeb s názvem 

„Subdodávka při zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 

veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou v oblasti Podbořansko pro rok 2022/2023“ 



 2 

ČLÁNEK 1 

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Předmětem tohoto dodatku je navýšení ceny dopravního výkonu od 1. 7. 2022 

v důsledku výrazného nárůstu ceny nafty, Ad Blue, elektřiny a dalších nákladů, 

zahrnutých do ceny dopravního výkonu, na trhu v ČR od zahájení plnění této 

smlouvy.  

2. Na základě výše uvedených změn se k tomuto dodatku přikládá nová příloha č. 2 

Vyčíslení nákladů na poskytování dopravních služeb II, která nahrazuje původní 

přílohu smlouvy č. 2 Vyčíslení nákladů na poskytování dopravních služeb ve znění 

dle Dodatku č. 1.  

ČLÁNEK 2 

ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě změny uvedené v čl. 1 se mění bod 3 čl. 4 Dopravní výkon a jeho cena 

uzavřené smlouvy takto: 

3. Při kalkulaci kompenzace je Dopravce povinen za všech okolností uplatňovat 

následující cenu dopravního výkonu na 1 km ve výši 48,99 Kč, kterou se rozumí 

částka vyjádřená v penězích, jež zahrnuje veškeré skutečné ekonomicky 

odůvodněné náklady Dopravce a přiměřený zisk Dopravce připadající na 1 

km Objednaného dopravního výkonu (dále jen „cena na 1 km“) a která byla 

Dopravcem nabídnuta v rámci zadávacího řízení, jehož výsledkem je tato 

smlouva. Smluvní strany konstatují, že cena na 1 km byla stanovena s 

přihlédnutím k nákladům Dopravce na provozování dopravy tak, aby 

kompenzace nemohla překročit částku nezbytnou pro pokrytí čistého 

finančního dopadu na náklady a příjmy Dopravce, který nastal při 

poskytování dopravních služeb dle této smlouvy, s přihlédnutím k příjmům 

Dopravce a přiměřenému zisku.  

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.  

ČLÁNEK 3 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Dopravce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 

na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 

smluv provede objednatel.  

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

3. Tento dodatek je v souladu s § 559 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění, uzavřen elektronicky online. Bude podepsán smluvními 

stranami uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. Smluvní 

strany se dohodly, že elektronická transakce bude provedena prostřednictvím 

datové schránky nebo elektronickou poštou (emailem). Jako první podepíše 

smlouvu dopravce.   



3 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 2 – Vyčíslení nákladů na poskytování dopravních služeb II 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své svobodné, vážné a 

určité vůle a v absenci hrozby či lsti vyvolané druhou Smluvní stranou, na důkaz 

čehož níže připojují své podpisy. 

V Ústí nad Labem V Podbořanech 

za Objednatele: 

                 

za Dopravce: 

                  

Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 

                  
ředitel 

Autobusová doprava s. r. o. Podbořany 

                    
jednatelka 



Příloha č. 2 

 4 

 

Vyčíslení nákladů na poskytování dopravních služeb a ceny dopravního výkonu II 

(Podbořansko) 

 
 
 

1. 
Průměrné náklady na pohonné hmoty na 1 km 

dopravních služeb 
16,50 Kč/km 

2. 
Ostatní náklady na provoz vozidel na 1 km 

dopravních služeb 
17,29 Kč/km 

3. 
Celkové přímé mzdové náklady včetně 

zákonných odvodů na 1 km dopravních služeb 
13,63 Kč/km 

4. Správní režie na 1 km dopravních služeb 1,52 Kč/km 

5. Kalkulovaný zisk na 1 km dopravních služeb 0,05 Kč/km 

Součet Cena dopravního výkonu na 1 km v Kč bez DPH 48,99 Kč/km 

 


		2022-07-26T11:22:34+0200
	Ing. Radka Janáčková


		2022-07-26T11:22:57+0200
	Ing. Radka Janáčková


		2022-07-27T10:58:36+0200
	Ing. Milan Šlejtr




